
 
 

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ 13.811.484/0001-09 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO 

REFERENTE AO CONTRATO Nº 00104-25-PMI. 
 
 
Primeiro Termo aditivo de Apostilamento do Contrato nº 0104-25-PMI, por meio do 
processo administrativo nº 0069/2025, Dispensa de Licitação Nº 010/2025, em que fazem o 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09, situada na Praça Bernardo de Brito, nº 
430, Centro – CEP: 46.490-000 - Igaporã-Ba, denominado daqui por diante de 
CONTRATANTE, e o CONTRATADO CLEITON DOS SANTOS LESSA LTDA, inscrito no CNPJ: 
39.471.860/0001-49, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS COM 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E OUTROS COMPONENTES, VISANDO ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIA, ABASTECIMENTO 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA. Constitui objeto deste 1º Termo 
Aditivo de Apostilamento, a inclusão da Fonte de Recurso da Dotação Orçamentária que 
passa a constar:  

 
 

Igaporã-Ba, 01 de Julho de 2025 
 

 
 
 

Newton Francisco Neves Cotrim  
Prefeito Municipal. 

     
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

020600 - SECRET.MUN. 
AGRIC,INDUS.,ABASTEC. 
 E MEIO AMBIENTE - 
(2025) 

2.161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos 

020600 - SECRET.MUN. 
AGRIC,INDUS.,ABASTEC. 
 E MEIO 
AMBIENTE - 
(2025) 

2.161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

1709 - Transferência da 
União referente à 
Compensação 
Financeira de Recursos 
Hídricos 


